PREFEITURA DE

/#
(SF!s=-ÿ_
%,vj)

'ÿ'SJ3S
Sobral/CE, 16 de abril dè 202-r

%_ SOBRAL
Secretaria do Planejamento e Gestão-SEPLAG

-O

3£*

Ofício n° 115 /2021-SEPLAG

Ao Sr. Hermann Loiola Santos
Conecta Equipamentos e Serviços LTDA.
Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços N ° 05.009/2020-PERP, relativa ao Pregão
Eletrónico n°05.009/2020-PERP.

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria e na oportunidade solicitarmos-lhe
autorização de adesão a Ata de Registro de Preços N° 05009/2020-PERP, relativa ao
Pregão Eletrónico n° 05009/2020-PERP, realizado pela Secretaria de Saúde do
Município de Maranguape, cujo objeto é “Registro de Preços para serviços de locação de
equipamentos de informática, incluindo instalação, suporte técnico e manutenção preventiva

e corretiva in- loco, troca de peças e componentes necessários à manutenção e
fornecimento de insumos necessários à não interrupção dos serviços(exceto papel) de
interesse da Secretaria da Saúde de Maranguape-CE”, contidas na aludida Ata. Segue itens
solicitado, conforme planilha abaixo:

VALOR

MENSAL
VALOR TOTALITEM

QNT. EQUIP.

SOLICITADO

V.UNITARIOEMPRESA
ESPECIFICAÇÃO (12 MESES)

SOLICITADO (RS)

MARCADA UND
REGISTRADO SOLICITADOVENCEDORA

ATA (R$)

MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA
Requisitos Técnicos
Mínimos: Impressora

Tecnologia
Laser ou Led, padrão
com

de cor
monocromático, tipo

multifuncional
(imprime, copia,
scaner, fax), memória
de 3 GB, resolução

impressãode
CONECTA 1200x1200DP1,

resolução
digitalização de
600x600DPI,
resolução de cópia
600x600DPI, 99
cópias continuas,
velocidade
impressão 45 PPM
A4,caacidade da

bande*a de 250
páginas,
33.6kbps, interfaces
USB,rede ethernet
10/100/1000, frente e
verso automático.
Inclui manutenção
ON-SITE e reposição
de peças inclusos,

de
EQUIPAMENTO!

SERVIÇOS
9.000,00 108.000,00300,00OKI 30UND5

LTDA

de

fax

&Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37 Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro,
Sobral - CE, 62011-065 Contato:(88) 3677-1100

PREFEITURA DE c

SOBRAL /J>
Ièo

rr:>\ g ris,Secretaria do Planejamento e Gestão-SEPLAG ;

NJU .ÿ7substituiçãocom
imediata
equipamento
caso defeito sem
ónus adicional para a
Contratante.
Atenção: Todos os
equipamentos devem
ser NOVOS DE
PRIMEIRO
USO.
Mensal:5.000
Impressões
Equipamentos novos
de 1 uso.

do
/

em

Franquia

por

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-

nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Márcio Diegp Aguiar Guimarães

Secretário Executivo do Planejamento e Gestão - SEPLAG

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37 Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro,
Sobral - CE, 62011-065 Contato:(88) 3677-1100

FIs._4A
coNcdA

\i

V&
y*
B£Document Solutions

- £}

A,vJ/ ..#
OFICIO: 22/2021

Em resposta ao Oficio neil5/2021-SEPLAG

Fortaleza, 22 de abril de 2021

Ref.: Adesão à Ata de Registro de Preço, decorrente do Pregão Eletrónico 05.009/2020-PERP da Prefeitura de

Maranguape-CE.

Presados Senhores

Cumprimentando-a cordialmente, servimo-nos do presente aceitara PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-CE,

Junto as suas Secretarias em realizar Adesão à Ata de Registro de Preço do Pregão Eletrónico 05.009/2020-
PERP da Prefeitura de Maranguape-CE. As especificações e demais informações complementares constam no
quadro abaixo:

ITEM VALOR
TOTAL DE 12

MESES

QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
MENSAL

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOSDA UNID. QUANT.
MÊS

ATA

MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA

Técnicos Mínimos: Impressora com Tecnologia Laser ou
Led, padrão de cor monocromático, tipo multifuncional
(imprime, copia, scaner, fax), memória de 3 GB, resolução

de impressão 1200x1200DPI, resolução de digitalização de

600x600DPI, resolução de cópia 600x600DPI, 99 cópias
continuas, velocidade de impressão 45 PPM A4,
capacidade da bandeja de 250 páginas, fax 33.6kbps,

interfaces USB,rede ethernet 10/100/1000, frente e verso
automático. Inclui manutenção ON-SITE e reposição de
peças inclusos, com substituição imediata do equipamento

em caso defeito sem ónus adicional para a Contratante.

Atenção: Todos os equipamentos devem ser NOVOS DE
PRIMEIRO USO. Franquia Mensal: 5.000 impressões por
equipamento. Equipamentos novos de 1 uso

Requisitos

R$ R$ R$
125 UND 30 • 300,00 9.000,00 108.000,00

Desde já agradecemos a preferência em ter a Conecta Equipamentos e Serviços Ltda como parceira.

Atenciosamente,

UIPAMENTOS E SERVÇU5TTDA
4ANN LOIOLA SANTOS

DIRETOR

CONECTA EQ
HERI

Ao Senhor
SECRETARIO EXECUTIVO DO PLANEJAMENTO E GESTAÃO - SEPLAG

Conecta Equipamentos e Serviços Ltda.
CNPJ: 02.736.051/0001-01

Rua Nestor Fontenele Vasconcelos, 644 - Edson Queiroz - Fortaleza - CE — CEP: 60834-355- Fone (85) 3388-0000

email: conectaiSconectacopiadoras.com.br-www.conectacopiadoras.com.br